(a) Quod in Ecclesia Romana et Orienlali nasteriorum constiluta , raodô ut non tantùio

pri<îstitere defensores, id ut in Monasteriis agercnt lites omncs prosequerentur j sed etiain duclla in

instituti advocati sunt. Id inuneris j)rini6 quidein dubiis causis, ubi necesse esset , sustipercnt,

supplevcruiit Reges plerique, qui loca Deo sa- jurainenta praestarcnt, et ad castra ])ergerent

cra in suam (ut vocabanl) Mundeburdein , seu cuin inililibus et subditis Monasterioruni
,

quae

tutelam ac defensionem suseipiebant. Posteà verô regi inililiain debebant. Sti[)endiuni illud erat vel

quàm inultiplicalis Monasteriis, regia cura sin- certuni prajdium advocalis assignatuiu , vel an-

gulis defendendis sufficere visa non est, subro- nuus census. Officiuni istud dignitas evasit
, quae

gati sunt honiines prœpotentes, Duces ac Comi- una cum stipendio transibat ad heredes. Advo-
teSj qui auctoritalis suae praesidium Cœnobitis catis adjuncti etiam subadvocali , ((uibus sua iti-

accommodarent. dem merces constabat. Eoruin ofliciuin erat res

Medio circiter septiuio saeculo cxpcti et insti- Monasteriorum curare vice advocatoruui. Plures

tui à Regibus cœperunt Monasteriorum Advocati ejusmodi subadvocatos aliquando creabant sin-

seu defensores, ut eorum auctoritate. quorumvis guli advocati in magnum graTamen Monasterio-

honiinum Monasticis rébus iiiiiiantium cupiditas runi. Hinc Otto Magnus in litteris, quibus Lant-

reprimeretur. Quippè Cblotarius III , Clilodo- bertuiu Comitem Lovaniensem créât advoca-

vei secundi filius, t inliLitrem viruin Geiigu/fum lie- tum Coenobii Genimelacensis [Gemblnu)
, prae-

» suensibim Monacitix advo.:utuin concesùt anitc de- ci])it ut Cornes unicum babeat subadvocatum
,

s) cimo regni suc : iiempe ut nnines causas ipsius Mo- qui niliil juris babeat, nisi per singulos annos

» iiasterii prosequeretur , et ablata restitueret t. de unaquaque domo percipiendi denariuui

Persévérât haec advocatorum institutio , eos- unum, gallinam unam , unum avenae sextariura.

que Carolus Magnus confirmavit in Capitulis ïempore procedente
,

qui Monasteriorum de-

Ecclesiasticis anni octingensimi primite , sta- fensores esse debuerant , eorum depraedatores ac

tuens 1 ut ipsi boni et recli es.ient, et rectè ac juste direplores facti sunt, nec sine gravi damno ac

M causas prosequerentur ». Ilanc Provinciam susce- labore id genus officii pretio redemptum est à

père plerique Monasteriorum conditorcs , ipso- Monacbis
,

penitusque extinctum. Quod saeculo

rumque posteri^ si quidem satis virium et po- quarto -decimo accidit. Fid. Mabil. Prœf. in 3

tcsiatis haberent : sin minus, optimales à Mo- sœc. Ben. n.Wi. pA&S. elL. XIII Jnnal. Ben.n.l^.

nacbis electi, et approbati à Rege. Monasterium [b) Legendum esse XVII inde patet
,

quod

S. Galli, proi)lereà quôd non ex rcgalibus do- initium regni Henrici à morte patris repetcnduin

nariis, sed ex privalorura largitionibus accreve- sit à 20 Julii anni 1031 ; quod non satis atrendisse

rat, cùm nemincm siii defensprem vel advoca- videntur Scriptores Cbartarum bujus Régis
;

tum reperire potuisset , Ludovicus Augustus instrumentis enim anle 20 Julii datis, ut in se-

tucndum ac defendentium suscepit. Ne verô quentibus magis patebit , non seroel apponunt

advocati Monasteriis operam ac tutelam suam annum, qui solùm convenit instrumentis scriptis

gratuitô praeslare viderentur , stipendium eis post bunc diem. Ilaec confusio notanda est, ne

assignatum est ac merces annua ex reditibus Mo- sit causa erroris.

adierit
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A adierit praesentiam, rogans et obnixè pcstulans, ut sibi quandam Ecclesiatn,

S. videlicet Aygulphi (o) , siib Pruvinensi oppido sitam, quam de nobis

beneficiosè tenebat , liceret Monachos de Monasterio domni Petri Trecas-

sini (b), Cellensis cognominati primitive, ponere, et ad Dei servitiiim per-

petiialiter et continué, quod inibi priùs negligenter agebatur , administran-

dum destinare. Eâ tamen ratione, ut qnidquid Archiepiscopus Senonensis

in eadem Ecclesia possidebat , videlicet altare , ab eo impetraret , et simili

adstipnlatione Monacliis praeniissis in futurum habendum per nostrae authori-

tatis praeceptum perpetuaiiter firmaret. Caeterùm regiâ censura decernimus,

ut quod prsesens habet dicta Ecclesia, semper liabeat, et quod à fidelibus

populis illi dandum est , aeterno tempore possideat ; Monachi qui nunc po-

nuntur, et qui de memorato loco per successionem ibi transfundantur *, ibi ' leg. trxM-

B serviant, rerum loci adniinistratione necessaria impleant. Modis omnibus tan- ^""den'»»"

dem inhibemus, ne quilibet subpositi veniant, qui adulatorio susurro dicti

Comitis aures demulceant , vel pecuniâ animam ejus vel successorum ejus

dignitatis corrunipant , ne alii seminent , et alii colligant ; ne alii frigus

,

fameni, labores patiantur, et alii per nefas bonis paratis injuste abutantur
;

sed qui dignis et prioribus studiis nascentis religionis insudabunt , in sancta

postmodum otia resolvantur. Jam vero et Comitis petitionibus bénigne an-